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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 58 

I brev af 17. november 2023 har udvalget efter ønske fra Lise Bertelsen 

(KF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 58: 

”Hvordan vil ministeren sikre de gymnasier i landdistrikterne, som er sat i 

venteposition grundet det nye taxameter- og tilskudssystem og derfor står 

i økonomisk usikkerhed?” 

 

Svar: 

Jeg er optaget af at finde tiltag og løsninger, der blandt andet kan imøde-

komme de økonomiske udfordringer, som institutioner i landdistrikter står 

overfor, herunder faldende elevtal. Som det fremgår af regeringsgrundla-

get, vil regeringen arbejde videre med tiltag, der sigter efter, at gymnasier i 

landdistrikter ikke lukker.  

 

I den nyligt indgåede finanslovsaftale for 2024 er aftalepartierne enige om, 

at det er vigtigt at holde hånden under små uddannelsesinstitutioner i land-

distrikterne. Derfor videreføres den midlertidige forhøjelse af udkantstil-

skuddet til almene gymnasier på 0,5 mio. kr. årligt pr. institution i perioden 

2024-2027. Samlet afsættes der dermed 16,5 mio. kr. årligt i 2024-2027 til 

formålet. I tillæg hertil er der afsat en reserve på 5 mio. kr. i 2024 med 

henblik på at understøtte handelsgymnasier mv. i yderområderne. Jeg er 

glad for, at Det Konservative Folkeparti er med i finanslovsaftalen og støt-

ter disse prioriteter. 

 

Som det også fremgår af regeringsgrundlaget, vil regeringen desuden se på 

de økonomiske styringsmodeller, der er på de forskellige ungdomsuddan-

nelser med henblik på at skabe mere lige vilkår mellem f.eks. de almene 

gymnasier og erhvervsskolerne.  

 

Det er imidlertid væsentligt at understrege, at ændringer af de økonomiske 

styringsmodeller har store konsekvenser for uddannelsesinstitutionernes 

økonomi, og det er derfor afgørende, at mulige tiltag bliver belyst grundigt, 

før der foretages justeringer af tilskuds- og taxametersystemet.   

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 58
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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